PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2025 № 213
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 950

В соответствии  ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 года 403 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы  Хвойнинского муниципального округа от 25.12.2023 № 344» и в целях уточнения муниципальной программы, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие градостроительной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 950 следующего содержания:

1.1. В тексте постановления и приложения слова «Комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля» заменить словами «Комитет архитектуры и земельно-имущественных отношений»;
1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы с разбивкой по годам реализации, изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	 Всего на реализацию  программы в 2021-2026 годы – 1 656,33   тыс. руб., в том числе:

2021 - бюджет округа - 0  тыс. руб.,

2022 - бюджет округа - 0  тыс. руб.,

2023 - бюджет округа - 971,690 тыс. руб.,

2024 - бюджет округа - 9,540 тыс. руб.,

2025 - бюджет округа - 375,1 тыс. руб.,

2026 - бюджет округа - 300,0 тыс. руб.

Уточняется при формировании бюджета на год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.2. В паспорте муниципальной программы Раздел «Мероприятия муниципальной программы», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа М.С. Ермолина.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

С.А.Новоселова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 19.02.2025 № 213

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной  программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие градостроительной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2026 годы

	1.
	Задача 1. Обеспечение территории Хвойнинского муниципального округа документами территориального планирования

	1.1
	Выполнение работ по разработке документов  территориального планирования Хвойнинского муниципального округа

	Комитет архитектуры и земельно -имущественных отношений
	2021-2026
	1.1
	Бюджет муниципального округа

	1.2
	Выполнение работ по разработке генерального плана Хвойнинского муниципального округа
	Комитет архитектуры и земельно -имущественных отношений
	2021-2026
	1.2
	Бюджет минимального округа

	376,0548

	1.3
	Выполнение работ по описанию границ населенных пунктов на территории Хвойнинского округа (выполнено в координатах характерных точек и сведения внесены в государственный кадастр недвижимости, от общего количества населенных пунктов на территории округа)
	Комитет архитектуры и земельно -имущественных отношений
	2021-2026
	1.3
	Бюджет муниципального округа

	9,540
	200,1
	300,0

	2.
	Задача 2. Реализация полномочий в сфере градостроительного зонирования Хвойнинского муниципального округа

	2.1
	Разработка  Правил землепользования и застройки Хвойнинского муниципального округа
	Комитет архитектуры и земельно -имущественных отношений
	2021-2026
	1.4
	Бюджет муниципального округа

	330,0

	2.2
	Проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ территориальных зон и внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости, от общего количества территориальных зон

	Комитет архитектуры и земельно -имущественных отношений
	2021-2026
	1.5
	Бюджет муниципального округа

	120,6352

	175,0

	3.
	Задача 3. Обеспечение нормативами градостроительного проектирования территории Хвойнинского муниципального округа

	3.1
	Разработка  местных
Норматив
градостроительного

проектирования Хвойнинского муниципального округа
	Комитет архитектуры и земельно – имущественных отношений
	2021-2026
	1.6
	Бюджет муниципального округа

	145,0

PAGE